
Uchwała nr   519/2023 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 12 lipca 2023 roku  
 

w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawa własności 
działek położonych w obrębie Górka Duchowna, Mórkowo, Sulejewo, Targowisko,  

Wilkowice, Żakowo, gmina Lipno. 
 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 32 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.),  art. 11 ust. 1, art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) 

oraz § 1 uchwały nr XII/58/2000 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 lutego 2000 r.  

w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 20, poz. 214 

ze zm.) oraz § 3 załącznika nr 1 do wyżej powołanej uchwały, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się nieodpłatnie nabyć na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawo własności 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako: 

- działka nr 184 o pow. 0,2000 ha, KW PO1L/00029910/1, obręb Górka Duchowna, 

- działka nr 59/1 o pow. 1,0366 ha, KW PO1L/00031136/8, obręb Mórkowo, 

- działka nr 370/3 o pow. 0,0049 ha, KW PO1L/00031136/8, obręb Mórkowo, 

- działka nr 239/13 o pow. 0,0097 ha, KW PO1L/00020663/1, obręb Mórkowo, 

- działka nr 35/4 o pow. 0,0400 ha, KW PO1L/00030271/9, obręb Sulejewo, 

- działka nr 102/1 o pow. 0,1007 ha, KW PO1L/00030275/7, obręb Sulejewo, 

- działka nr 104 o pow. 0,0900 ha, KW PO1L/00030275/7, obręb Sulejewo, 

- działka nr 60/1 o pow. 0,0256 ha, KW PO1L/00030279/5, obręb Targowisko, 

- działka nr 150 o pow. 0,4100 ha, KW PO1L/00030279/5, obręb Targowisko, 

- działka nr 232/1 o pow. 0,0162 ha, KW PO1L/00030279/5, obręb Targowisko, 

- działka nr 61/1 o pow. 0,0028 ha, KW PO1L/00023126/6, obręb Wilkowice, 

- działka nr 27/1 o pow. 0,0075 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 27/4 o pow. 0,0069 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 28 o pow. 0,3447 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 38/2 o pow.  0,0176 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 44/2 o pow. 0,0102 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 100 o pow. 0,9427 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 



- działka nr 122/4 o pow. 0,6774 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 157/2 o  pow. 0,0647 ha, KW PO1L/00022369/4, obręb Żakowo, 

- działka nr 157/1 o  pow. 1,3030 ha, KW PO1L/00022870/9, obręb Żakowo. 

§ 2. Nieruchomości, o których mowa § 1 wchodzą w skład dróg powiatowych nr: 4757P nr 

(działki nr 184, 102/1, 104, 60/1, 150, 232/1), 4769P (działka nr 59/1), 4770P (działki nr: 

370/3, 239/13, 61/1), 3937P (działka nr 35/4), 4766P (działki nr: 27/1, 27/4, 28, 38/2, 44/2, 

100, 122/4, 157/2, 157/1). 

§ 3. Szczegółowe położenie i oznaczenie gruntów, o których mowa w § 1 uchwały określają 

załączniki nr 1-10 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Nabycie nastąpi w celu uregulowania stanu prawnego gruntów leżących na terenie Gminy 

Lipno, stanowiących drogi powiatowe lub wchodzących w skład dróg powiatowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Wykonanie czynności technicznych związanych z wykonaniem uchwały powierza się 

Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 
 
1. (-) Maciej Wiśniewski            STAROSTA 
 
 
2. (-) Grzegorz Brzeskot                        (-) Jarosław Wawrzyniak                             
 
 
3. (-) Halina Florek                      
         
                                                           
4. (-) Rafał Jagodzik                      
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 519/2023 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 12 lipca 2023 roku  
 

w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawa własności 
działek położonych w obrębie Górka Duchowna, Mórkowo, Sulejewo, Targowisko,  

Wilkowice, Żakowo, gmina Lipno. 
 

Pismami z dnia 26 marca 2020 r., 27 maja 2020 r. oraz 23 sierpnia 2021 r. Zarząd Dróg 

Powiatowych wystąpił z wnioskami o nabycie na rzecz Powiatu Leszczyńskiego działek nr:  

184, obręb Górka Duchowna, 59/1, 370/3, 239/13, obręb Mórkowo, 35/4, 102/1, 104, obręb 

Sulejewo, 60/1, 150, 232/1, obręb Targowisko, 61/1, obręb Wilkowice, 27/1, 27/4, 28, 38/2, 

44/2, 100, 122/4, 157/2,  157/1, obręb Żakowo, stanowiących własność Gminy Lipno. 

Przedmiotowe działki wchodzą w skład pasa drogowego dróg powiatowych tj.:  

- działki nr 184, obręb Górka Duchowna, nr 102/1, 104, obręb Sulejewo oraz 60/1, 150, 232/1, 

obręb Targowisko, wchodzą w skład drogi powiatowej nr 4757P, 

- działka nr 59/1, obręb Mórkowo, wchodzi w skład drogi powiatowej nr 4769P, 

- działki nr 370/3 i 239/13, obręb Mórkowo oraz nr 61/1, obręb Wilkowice, wchodzą w skład 

drogi powiatowej nr 4770P, 

- działka nr 35/4, obręb Sulejewo, wchodzi w skład drogi powiatowej nr 3937P, 

- działki nr: 27/1, 27/4, 28, 38/2, 44/2, 100, 122/4, 157/2, 157/1, obręb Żakowo, wchodzą  

w skład drogi powiatowej nr 4766P. 

 Nabycie ww. nieruchomości pozwoli na uregulowanie stanu prawnego działek leżących 

na terenie Gminy Lipno a zajętych pod drogi powiatowe. 

 W związku z tym, że ww. grunty stanowić będą części dróg powiatowych nabycie 

nastąpi na rzecz Powiatu Leszczyńskiego.  

 Wobec powyższego Powiat Leszczyński wystąpi z wnioskiem o nabycie 

przedmiotowych nieruchomości w drodze darowizny w trybie art. 13 ust.2 i 2a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.).  

 

                    Z up. STAROSTY 
             (-) Małgorzata Łukaszewska 
Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, 
 Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

 
 


